
 
Někdy je těžké uvěřit, že Ježíš je s námi i dnes 

autor: BF, převzato z https://www.vira.cz/texty/tema-tydne 
 

Ježíš řekl učedníkům: „Pokoj vám!“ Zděsili 
se a ve strachu se domnívali, že vidí ducha. 
Řekl jim: „Proč jste rozrušeni a proč vám 
v mysli vyvstávají pochybnosti? Podívejte se 
na mé ruce a na mé nohy: vždyť jsem to já 
sám! Dotkněte se mě a přesvědčte se: duch 
přece nemá maso a kosti, jak to vidíte na 
mně.“ A po těch slovech jim ukázal ruce a 
nohy. Pro samou radost však tomu pořád 
ještě nemohli věřit a jen se divili. Proto se 
jich zeptal: „Máte tady něco k jídlu?“ Podali 
mu kus pečené ryby. Vzal si a před nimi po-
jedl. (Lk 24 ,38–43) 

 
Příběh o tom, jak se Ježíš po svém zmrtvýchvstání vrátí ke svým přátelům má 
mnoho co říci i nám. Možná si říkáme, jak je možné, že učedníci nemohli uvěřit 
tomu, že se k nim Ježíš vrátil, že skutečně vstal z mrtvých. Vždyť jim přeci říkal, 
že to tak bude. My se ale často nacházíme v podobné situaci. 
 
Kolikrát Ježíš vstoupil do našeho života a my jsme ho nepoznali nebo si nechtěli 
přiznat, že je to skutečně on, kdo k nám přichází s nějakým poselstvím? Kolikrát 
jsme čekali, než nás skutečně přesvědčí, že je i v této době stále s námi, různě 
jsme ho zkoušeli a prosili o znamení. 
 
Je pro nás někdy tak těžké uvěřit, že je s námi i dnes, a že mění naše životy. 
Chceme důkazy, toužíme se o jeho přítomnosti přesvědčit. Ježíš je trpělivý a od-
povídá na naše otázky, dává nám důkazy své přítomnosti a lásky. Záleží jen na 
tom, zda je naše mysl otevřená a dokáže je skutečně přijmout a neodmítat je. 
 
Je s námi, 
přichází, aby proměňoval naše životy 
a tvořil věci nové a lepší. 
Dovolme Mu, aby k nám mohl přicházet, 
zůstávejme v jeho přítomnosti. 
Je jen na nás, 
jestli tomu věříme… 
 
Zdroje: https://www.vira.cz/texty/tema-tydne/nekdy-je-tezke-uverit-ze-jezis-je-s-nami-i-dnes; RUBENS, Peter Paul. 
Vzkříšený Kristus před apoštoly (1613–1615). Volné dílo. Dostupné z: https://en.wikipedia.org/wiki/The_Rockox_Triptych. 

 

 
Vydává Farní rada Římskokatolické církve v Lounech 

www.farnostlouny.com  •  Duben 2024  •  Ročník 17  •  Neprodejné 
 

Úvodní zamyšlení 

„Tak je to i se zmrtvýchvstáním. 
Co je zaseto jako pomíjitelné, vstává jako nepomíjitelné.“ 

(1. list Korintským 15,42) 
 

Aktuálně 

∗∗∗∗∗∗∗ 
KAŽDOU STŘEDU od 10:00 se koná mše svatá v Domově pro seniory 
U Pramene Louny, pokud jsou aktuálně povoleny návštěvy. 

∗∗∗∗∗∗∗ 
KAŽDOU SOBOTU od 18:00 se koná v kostele sv. Jakuba v Cítolibech 
mše svatá s nedělní platností. 

∗∗∗∗∗∗∗ 
VE ČTVRTEK 4. dubna 2024 od 18:30 proběhne setkání farní rady. 

∗∗∗∗∗∗∗ 
V SOBOTU 6. dubna 2024 od 10:00 bude v katedrále sv. Štěpána sloužit 
litoměřický biskup Mons. Stanislav Přibyl, CSsR mši svatou k 50. výročí 
úmrtí kardinála Štěpána Trochty. Poté bude následovat pobožnost 
u Trochtova hrobu na Městském hřbitově v Litoměřicích. 

∗∗∗∗∗∗∗ 
V NEDĚLI 14. dubna 2024 po mši svaté zveme na další farní „kafíčko“. 

∗∗∗∗∗∗∗ 
OD PÁTKU 19. dubna DO NEDĚLE 21. dubna Vás poutní místo Svatá 
Hora u Příbrami srdečně zve na Víkendovou velikonoční duchovní 
obnovu. Podrobnosti naleznete v dokumentu: 
https://svata-hora.cz/wp-content/uploads/DUCHOVNI-PROGRAMY-A-KURZY-2024.pdf. 

∗∗∗∗∗∗∗ 



 
Přehled nedělních a svátečních bohoslužeb 

 
  1.4.2024 VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ  
   Děkanský kostel sv. Mikuláše – Mše svatá v 9:00. 

 
  4.4.2024 ČTVRTEK VELIKONOČNÍHO OKTÁVU 
   Kostel Nejsvětější Trojice a Čtrnácti svatých pomocníků 
                – Mše svatá v 17:30. 
 
  7.4.2024 NEDĚLE BOŽÍHO MILOSRDENSTVÍ 
   Děkanský kostel sv. Mikuláše – Mše svatá v 9:00. 
 

   Děkanský kostel sv. Mikuláše – Mše svatá pro děti v 10:15. 
 

   Poutní kostel Nanebevzetí Panny Marie v Ročově  
          – Mše svatá ve 14:30. 
 
14.4.2024 3. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
   Děkanský kostel sv. Mikuláše – Mše svatá v 9:00. 
 

   Kostel sv. Jiljí ve Vinařicích  – Mše svatá ve 14:00. 
 
21.4.2024 4. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
   Děkanský kostel sv. Mikuláše – Mše svatá v 9:00. 
 

Kostel Stětí sv. Jana Křtitele v Libčevsi 
– Mše svatá ve 13:00. 

 

   Kaple sv. Vojtěcha v Třeboci – Poutní mše sv. v 16:00. 
 
23.4.2024 SVÁTEK SV. VOJTĚCHA 
   Děkanský kostel sv. Mikuláše – Mše svatá v 17:30. 
 
25.4.2024 SVÁTEK SV. MARKA 
   Děkanský kostel sv. Mikuláše – Mše svatá v 17:30. 
 
27.4.2024 SOBOTA 4. VELIKONOČNÍHO TÝDNE 
   Kostel sv. Stanislava v Měrunicích – Mše svatá v 14:00. 
 
28.4.2024 5. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
   Děkanský kostel sv. Mikuláše – Mše svatá v 9:00. 
 

   Kostel sv. Jiljí ve Vinařicích – Mše svatá ve 14:00. 

Úryvky z textů církevních otců /4 
Órigenés (* kolem r. 185, † 253 / 254) 

Proti Celsovi 
 

1.3 Co se týče křesťanů, toto: Římský senát, 
vládci různých dob, vojáci, lidé i příbuzní těch, 
kteří uvěřili, vyhlásili křesťanům boj. Křesťanství 
by bylo přemoženo tolika nepřátelskými nástra-
hami, kdyby nad ně nevynikalo v síle Boží moci. 
Ono však zvítězilo nad celým světem, který se 
proti němu stavěl. 
 
1.27 Kdyby někdo šel dále, uvidí, že Ježíš se od-
vážil i toho, co je nad lidské síly, a čeho se odvá-
žil, toho také dosáhl. Od samého začátku nikdo 

nemohl zabránit, aby Ježíšova nauka se nerozšířila po celém světě: Ani vlád-
ci ani jejich vojevůdci či jim podřízení správcové ani kdokoli, abych tak 
řekl, z těch, kteří měli jakoukoli moc, ani ti, kteří vládli ve městech, ani vo-
jáci ani prostí lidé. Ty všechny přemohla jeho nauka, poněvadž je Boží 
naukou, a té nelze odporovat. 
 
5.22 Nikdo nás nesmí podezřívat, že patříme k oněm takzvaným křesťanům, 
kteří v rozporu s naukou Písem odmítají vzkříšení z mrtvých. My neříkáme, 
že rozpadlé tělo znovu dostane původní podobu, jako mělo dříve, jako nedo-
stane svou dřívější podobu rozpadlé obilné zrno. My však tvrdíme, že jako 
z obilného zrna vyroste klas, tak i v těle je něco, co se nerozpadá a čím tělo 
vstane v neporušitelnosti (1 Kor 15,42). 
 
5.23 Je-li třeba to upřesnit, řekneme toto: V obecně chápané lidské přiroze-
nosti něco převyšuje tuto přirozenost. To kdysi učinil Bůh, když povýšil 
člověka nad tuto lidskou přirozenost a nabídl mu účast na lepší a Bohu bližší 
přirozenosti a chce, aby takový zůstal, pokud zachráněný svými skutky uká-
že, že takovým být chce. 
 
 
Zdroje: NOVÁK, Josef. Patristická čítanka. 2. vyd. Praha: Ústřední církevní nakladatelství, 1988. s. 33, 34, 36; 
CHAUDIÈRE, Guillaume. Órigenés (1584). Volné dílo. Dostupné z: 
https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/2/20/Origen.jpg/505px-Origen.jpg. 
 


